
Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 51 comma 1, lettera a), punto 2.1 della legge n. 108 
del 29 luglio 2021 della fornitura di un analizzatore portatile multi-parametrico per l’analisi 
delle emissioni a camino – CIG Z463ABB326 -

Il Direttore Generale

Premesso che:
 il Team ambiente ed economia circolare ha l’esigenza di acquistare un analizzatore 

portatile multi-parametrico per l’analisi delle emissioni a camino che soddisfi 
prestazioni e caratteristiche tecniche predefinite dallo stesso Team;

 il Team ha svolto una ricerca sul mercato per individuare i prodotti in grado di 
soddisfare prestazioni e caratteristiche tecniche;

 tra i prodotti certificati in accordo alle normative EN 15267-1,-2,-4 e EN 14181, lo 
strumento fornito da ENVEA S.p.A. MIR9000P risulta l’unico pienamente
rispondente alle richieste dal Team;

Preso atto che, a seguito di richiesta, ENVEA S.p.A., ha presentato in data 22/02/23,
un’offerta pari a € 30.865,00 + IVA per la fornitura dello strumento MIR9000P;

Considerato che a seguito di trattativa condotta dallo stesso Team, ENVEA S.p.A., ha 
presentato in data 08/03/23, una seconda offerta scontata pari a € 28.000,00 + IVA, incluso il 
trasporto e la formazione per l’utilizzo dello strumento;

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura dello strumento in argomento alla società ENVEA 
S.p.A. con sede in Via dei Lavoratori, 8, 20843 – Verano Brianza (MB);

Avendo acquisito la documentazione amministrativa relativa al possesso dei requisiti di 
carattere generale previsti dall’art. 80 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i., ad eccezione della regolarità 
fiscale richiesta in data 16/03/2023;

Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall'Atto di indirizzo assunto con determina 
dell'Amministratore Unico n. 149/2019 del 14/11/2019, decorsi 30 giorni dalla data di avvio 
delle verifiche, al fine di non pregiudicare l'operatività aziendale, si procederà alla stipula del 
contratto anche in assenza di riscontro a tutte le verifiche avviate e che, in caso di esito 
negativo dei controlli pendenti, il contratto potrà essere risolto a norma dell'art. 1456 c.c.;

Visto l’art. 18 c. 2 dello Statuto aziendale e i poteri conferiti al Direttore Generale 
dall’Amministratore Unico con determina n. 85 del 26/09/2018;

Sentito il Controllo di Gestione;

Sentita l’Area Amministrazione e Finanza;

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 32/2023 del 20/04/2023



D E T E R M I N A

1) di affidare alla società ENVEA S.p.A. con sede legale in Verano Brianza via dei 
Lavoratori n. 8 –– P.IVA 02314970969 – CF 10798100151 la fornitura dello strumento
in oggetto per un importo massimo complessivo di € 28.000,00 + IVA comprensivo di 
training, trasporto, installazione e collaudo;

2) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Direttore Tecnico Operativo, 
dott. Maurizio Marchi; 

3) di nominare quale Direttore per l’esecuzione del contratto il Responsabile Tecnico 
delegato pro-tempore del Team, ing. Silvia Bertagna.

Il Direttore Generale
  (Attilio Martinetti)

Responsabile del procedimento: Dott. Maurizio Marchi

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 32/2023 del 20/04/2023


		2023-04-20T11:39:00+0200
	ATTILIO MARTINETTI




